von Verdun, dem Straßburger Canonicus Konrad von Lichtenberg alle dessen rer-

20 storbenem Bruder Simon bewilligten päbstlichen Provisionen zuzmcenden. 1853 März
25 Perugia.

^fc Henrico de Vinstingen, caiilori Virduncnsi, capollano noslro. dileclns filius

Conradus, canonicus Argcnlinensis, gernianus dilecti lilii nobilis viri . . domini de

Liehlenberc, advocali Argcnlinensis devoli noslri, nobis liumiliter supplicavil, ul,

25 cum condam Symon frater suus Argcnlinensis canonicus super provisionibus suis

de beneficiis ccclesiaslicis cum cura vel sine cura, prelaturis el personalibus non-

nuUas a nobis gralias concessiones el execulorias lilleras impelraril ac idem Symon,
liujusinodi provisionibus iiondum execulioni mandalis, licet in aliquibus ecclesiis in-

canonicum aucloiilate lillerarum ipsaruni roceplus fueril, viam sit universe carnis

30 ingressus, aperire sibi ob dovolionem, quam consanguinei sui ad Romanani habent

ccclesiain, aposlolice provisionis dexleram de speciali gralia curaremus. ipsius igilur

el dilecti filii noslri II[ugonisl lituli sancle Sabine presbylcri cardinalis, aposlolice

sedis legali, el . . elecli Spiiensis nobis per suas lilleras bumiliter supplicanlium

pro codeni precibus inclinali, volcnles gralias et indulgentias diclo Symoni ab apo-

13 stolica sede concessas in personam ipsius Conradi Iransferre mandamus, qualinus

ad Provisionen! ipsius per te vel per alium procedas juxla noslrarum oblenlarum ab

eodem Symone fratre suo continenliam lillerarum. el quia diclus Symon lu ali-
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quibus ecclesiis receptus extilit in canonicum et in fratrem, prout superius est

expressnm, volumus, quod canonicalus vel canonias, qiias prefatus '&ymon jam

oblinuerat, memorato ^snrado auclorilale nostra conferas et assignes sibi de pre-

bendis, qua diclo Si/moni si viverel deberenlur, quam cito ad id se facultas obtulerit,

provisurus, non obslantibus stalutis ipsarum ecclesiarum de cerlo canonicorum i

numero juramenlo confirmatione sedis apostolice seu quacumque alia firmitale robo-

ralo, seu si inibi de mandato nosiro vel legatorum sedis apostolice aliquibus sit

provisum, vel si prelalis et canonicis earundem ecclesiarum a predicla sede vel

legalis ipsius indultum exislat, quod ad receptionem vel provisionem alicujus com-

pelli per litteras nostras seu legatorum ipsorum speciales vel generales nequeant, i"

nisi in eis dicli prelati execulores fuerinl deputali, aut quod interdici suspendi vel

excommunicari non possint per bujusraodi litteras plenam vel expressam aut de

verbo ad verbum non facientes de hoc indullo ac de ipsis ecclesiis necnon numero

receptorum in ipsis lam nostra quam legatorum nostrorum auctorilate et ipsorum

nominibus mentionem, vel si alias scripsimus pro eodem, vel quod alias beneficiatus '^

et minoris etalis existit, aut quod non est in sacris ordinibus constitutus, dummodo

ad illos se promoveri faciat, cum fuerit oporlunum, et quacuuque alia predicle sedis

indulgenlia generaliter vel specialiter quibuscunque personis seu locis sub qua-

cunque forma verborum concessa, per quam in nostris litteris non expressam vel

totaliter non inserlam effectus nostre gratie circa illum impediri posset quomodolibel '•''>

vel differri. conlradictores etc. dalum Perusii 8 kalendas aprilis anno decimo.

V aus lieg. Vat. tom 33 fol. 398.

178. Fridericus sacerdos vicarius in Rumolzwilre Argentinensis diocesis fralribus

bospitalis in Steiga ejusdem diocesis bona in bannis Sinecrist et Rumolzwilre et in

Maurimonaslerio extra muros civitatis ejusdem sita confert. B[ertlioldus] decanus,

I][einricus] cantor et I][einricus] de Ohsinstein archidiaconus Argentinenses ad peli-

cionem illius et predictorum fratrum sigilla appendunt. acta sunt bec Argenline

anno domini 1253 nonis aprilis. 1253 April 5 Straßburg.

Ji aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 5772 or. mb. c. 2 sig. mutil. pend. 1 deJaps.

179. Pahst Innocenz IV beauftragt seinen Caplan Heinrich von Finstingen. so

Cantor von Verdun, den Straßburger Canonicus Konrad von Lichtenberg in dem

auf ihn übergegangenen Anspruch seines verstorbenen Bruders Simon auf die Probste

ton Surburg zu imterstützen. 1253 April 7 Perugia.

em

1
Eidem.* pro parle dilecti filii Conradi canonici Argentinensis, germani nobilis

viri . . domini de Liehtenberc, advocati Argentmensis devoti nostri, fuit proposilum ss

coram nobis, quod, cum nos olim super provisione condam Symonis fratris sui Ar-^

1 Vergl. nr. 177.
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genlinensis canonici de aliqua prelalura vel dignilalc primo lunc in Argentinensi

civilale vel diocesi vacalura ad certum execulorein suh cerla forma direxerimus scripta

nostra, landein vacanle preposilura ecdesie Snrburgensis Argenlinensis diocesis, que

de jure eidem Symoni debel)alur, Anselinus de Flekeslein, capellanus noster, pre-

Iposiluram
ipsam auclorilale quarundani lillcraruni a sede aposlolica, ignoranlibus

nobis, quod paler et fraler ipsius kiiselmi polenler el palenler opponercnl negocio

generalis ecclesie, poslmodurn oblenlarum conferri sibi in ipsius Symonis preju-

diciun> procuravil. sed carissiino in Cbrislo filio noslro Willelmo Romanorum rege

illuslri ac vencrabili fralre noslro . . arcliiepiscopo Maginilino lunc eleclo inlimantibus

10 nobis, quod dicii paler el fralres ipsius hnselmi C[onrado] nalo condam Kr[iderici]

l^pRomanorum imperaloris ejusque fauloribus adberebanl, quodque caslra el muniliones

imperii occuparanl ac delinebanl eliam occupala, nos venerabili fralri noslro . .

IH
Melcnsi cpiscopo noslris injunxiinus lilleris,' ul prediclos palrem el fralres monere

V oc eflicaciler inducere procurarel, quod infra ccrlurn leinporis spalium in eisdem

15 expressum lilleris post ipsius monilionem ad devolionem ecclesie redeunles caslra

l^bet muniliones ipsa regi resliluerent memoralo ; alioquin prefalum knselmum de con-

silio dilecti filii noslri Il[ugonis] tiluli sancle Sabine presbyteri cardinalis, aposlolice

^_ scdis legali, a preposilura cadem oniovens illam diclo Symoni auclorilale noslra

l^fconferre et assignare sluderel. conlradiclores. cumque idem episcopus in negolio

a« bujusmodi procedere incepissel, diclus Symon diem clausil exlrenium. nos vero post-

niodum ad dicti cardinalis el . . elecli Spirensis necnon et nobilium de Suevia nobis

pro codem Conrado supplicanlium inslanliam omnes gralias super ipsius Si/mo7ns

provisione oblentas a nobis in ipsum Conraduui duximus Iransferendas. ideoque

mandamus, qualinus in eodem negocio pro ipso Conrado procedas juxla predic-

!«• larum noslrarum direclarum ad eundem Meleusem episcopum pro eodem Symone
conlinenliam lillerarum. dalum Perusii 7 idus aprilis anno decimo.

V aus Eeg. Vat. tom. 23 fd. 298.

180. Innocenlius IV papa . . episcopo Argentinensi mandal Volemaro canonico

ecclesie sancli Adclfi Novillarensis. nalo uobilis viri Eberardi de Hillendorf, con-

»« sanguinei et socii nobilis viri doniini de Licblenbcr[c] advocati Argenlinensis, ob

devolionem, quam idera Eöerardus ad papam el Roinanam habet ecclesiam, graliam

facturus specialem, qualinus dispensel, quod preter benelicium cum cura, quod ad

presens obtinere dicilur, alia beneficia ecclesiaslica cum cura vel sine cura licite

recipere possit, constitutione generalis concilii el quod idem canonicus minoris elalis

35 exislil, nequaquam obstaule. «voleules dileclo filio.» dalum Perusii 6 idus aprilis

anno decimo. J253 April 8 Perugia.

V aus Beg. Vat. tom. 22 fol. 272".

« Vergl. nr. 168.

404 12 53

181. Innocenlius IV papa Conrado canonico Argeiilinensi, germano nobilis viri

domini de Lielhirnbercli advocati Argentinensis concedit, ut, cum omnes gralias et

indulgenlias quondam Syinoui fralri suo super provisione de prelaluris, dignitalibus

et beneficiis ecclesiaslicis ab apostolica sede coucessas in- personam suam trans-

ferendas duxerit,' si aliqua de bujusmodi prelaluris elc. curam babeant aniraarum

annexam, nicbiloiuinus de illis possit libere provideri. «cum sicut nobis.» dalum

Asisii 2 kalendas maji anno decimo. 1253 April 30 Assisi.

V ans Reg. Vat. tom. 22 fol. 298.

182. WalÜierus sancli Thome Argentinensis civitatis et Henricus Haselacensis

ecclesiarum scolastici, judices ab H[einrico] episcopo Argenliuensi constituti, babilo lo

jurisperitorum consilio, abbatem et conventum Novillarensem ab impeticione Conradi

de Talmezingen canonici Argentinensis, rectoris ecclesie in Buswilre, super decimis

agrorum et novalium in terminis parrocbie dicte ecclesie sitorum et super obla-

cionibus capelle in Utheuwilre ad dictam ecclesiam spectantis absolvunt. «lata est

senlenlia scripto presenli anno domini 1253, tercia feria proxima post invenlionem is

saucle crucis, in curia domini officialis Argentinensis, in presentia Apberli] de Tal-

meziugen et Conradi fratris sui rectoris ecclesie de Buswilre canonicorum Argen-

tinensium, magistri Gervalci canonici ecclesie sancli Pelri Argentinensis, et aliorum

quam plurium.» 1253 Mai Straßhurg im Hof des Offizials.

B aus Slraßb. Bez.-A. G fasc. 5427 or. mh. c. 5 sig. peiid. 20

183. Innocenlius IV papa II[ugüni] liluli sancte Sabine presbilero cardinali

apostolice sedis legato mandat, quatinus per se vel per alium cum Frederico Scolari

germani filii nobilis viri Henrici domini de Licblenberc advocati Argentinensis, post-

quam fuerit clericali caractere insignilus, dispenset, quod pluria ecclesiaslica beneficia

cum cura vel sine cura licile recipere valeat, conslilulione generalis concilii et quod 25

idem minoris ut dicilur est etatis, nequaquam obstanlibus. «ad faciendam gra-

tiam.» dalum Asisii 2 nonas junii anno decimo. 1253 Juni 4 Assisi.

V aus Heg. Vat. tom. 22 fol. 277.

184. Innocenlius IV papa Wallero preposilo ecclesie Argentinensis nato nobilis

viri domini de Geroleseke indulget, ut circa prelaluras et alia ecclesiaslica beneficia 30

curam animarum annexam habenlia obtenta vel etiam oblinenda defeclus sacrorum

ordinum ei non obsistant, dummodo congruo tempore se facial ad bujusmodi ordines

promoveri. «devotionis tue merita.» dalum Asisii nonis junii anno decimo.

1253 Juni 5 Assisi.

V aus lieg. Vat. tum. 22 fol. 275.
<

1 Vergl. nr. 177.
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185. Der Cardinalleyal Uugo gibt dem Bischof von Siraßburg Volbnackt, das

Straßburger Domcapilel von einem gegen den Probst des St. Petersstiftes und dessen

Verwandte geschworenen Eide zu lösen. 1253 Juli Ü Trier.

Venerabili in Christo palri dei gralia episcopo Argenlinensi fraler Hugo misera-

5 lione divina liluli sanclc Sabine prespilcr cardinalis aposlolice sedis legaliis saliilein

et sincerani in dotnino carilalem. cxhibila iiobis dileclonim in Christo decaui el

capiluli ccclesie Argcntinensis petilio contincbal, quod, cum prepositus ecclesie sancli

Petri in Argcnlina^ olim super obtiuendo prebendali beneficio et jure canonie in

Argenlinensi ecclesia contra ipsius ecclesie liberlatem el anliquam eonsueludiDem

10 lilleras aposlolicas impelrassel, prefali decanus el capilulum se nicinoralo preposilo

non absquc dampnis el expensis gravibus opponentes in ipsius ofFensam nolenlis ab

inquictalione eorum desistere, laclis sacrosanctis evangeliis juraverunl, quod nulluni

ex dicti preposili fralribus sive consanguineis clericis aul laicis usque in quarlam

generalionem ad aliquod beneficiuin qiiibuscunque personis assignari consuetum

15 admillerent seu consentircnt in ipsum nee eum de cetero aliquatenus promoverenl.

verum cum juramenlum hujusniodi non solum temerarium sed iniquum fuerit eo,

quod circa hoc periculum imminel animarum, supplicaverunl humiliter, ut sibi pro-

videre super hiis de benignilalc solita curaremus. de vestra igitur circumspeclioue

plenam in domino fiduciam obtinentes paleruilati vestre qua fungimur aucloritale

20 conunillimus, qualcnns super relaxalione jurauienti predicti agatis cum sepediclis

decano et capilulo, prout secundum deuni animarum suarum saluti'' noveritis expe-

dire.* daluni Treveris 6 nonas julii, ponlificalus domioi luuocenlii pape quarli

anno undecimo.

B aus Straßb. Be,'.-A. G fasc. 346G Copialbuch den Domcapilels ful 124 von einer Uand de*
** 17len Juhrh. geschrieben.

186. Innocenlius IV papa univcrsis Christi lidelibus per Manguntinam et Tre-

verensem provincias constilulis. cum, sicut . . episcopus el . . decanus et capilu-

lum Argenlinenses sua petitionem onstrarunl, ad complendara fabricam Argcntinensis

ecclesie quamplurimuni sumptuosain fidelium subsidiis indigeanl adjuvari, omnibus,

80 qui eis ad hoc nianum porrexerint adjiilriceni, unum annum et XL dies relaxat,